ORGÃO REGULADOR DO CISPAR

Rua Sofia Tachini, 237 - Jardim Bela Vista

Jussara – Paraná – Cep 87.230-000

Telefone: (44) 3262-5121

Ofício nº 107/2022

      Maringá, 17 de agosto de 2022.

A Sua Senhoria o Senhor

Diretor ANILTON MORELO

Serviço Autônomo de Água e Esgoto

MARUMBI - PARANÁ

Assunto: Parecer sobre manifestação do prestador 05/2022 – SAAE Marumbi

       Prezado Senhor,

       Vimos por meio deste, informar que a

resposta encaminhada através do Relatório de Ajustamento de Ação e Conduta (RAAC) e Ofício no.

04/2022, foi deferida, conforme decisão anexa.

       A eficiência das propostas apresentadas na

RAAC serão verificadas em outro momento, na fiscalização de acompanhamento.

       Atenciosamente,

__________________________________

Valter Luiz Bossa

Diretor Executivo

ORGÃO REGULADOR DO CISPAR

Rua Sofia Tachini, 237 - Jardim Bela Vista

Jussara – Paraná – Cep 87.230-000

Telefone: (44) 3262-5121

PARECER SOBRE MANIFESTAÇÃO DO PRESTADOR 01/2022 – SAAE MARUMBI

EXPOSIÇÃO

Por meio deste parecer, objetiva-se promover a análise do contido no Relatório de

Ajustamento de Ação e Conduta (RAAC) encaminhado através do Ofício no. 04/2022, oriundo do

SAAE de Marumbi em resposta ao Relatório Técnico de Fiscalização de Acompanhamento

05/2022 (RTF) referente a fiscalização realizada em 01 de abril de 2022.

ANÁLISE

O ORCISPAR está de acordo com as medidas de adequação já executadas e com os prazos

definidos pelo SAAE para as medidas de adequação contidos no Termo de Não Conformidades

05/2022 (TNC).

Maringá, 17 de agosto de 2022.

_______________________________________

Renata Alves Perez

             Engenheira civil

             CREA 115.240/D